
 

Uchwała nr XVII/164/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/130/2025 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U.  

z 2018 roku, poz. 870), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Po rozpoznaniu petycji wniesionej przez grupę mieszkańców Gminy Kostrzyn w sprawie 

uchylenia uchwały nr XIV/130/2025 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z 19 maja 2025 roku w 

sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości Kostrzyn, uznaje się petycję za bezzasadną 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn do poinformowania 

wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVII/164/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/130/2025 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

 

W dniu 4 lipca 2025 roku do Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wpłynęło pismo grupy 

mieszkańców Gminy Kostrzyn reprezentowanych przez Pana A.P. w sprawie uchylenia 

uchwały nr XIV/130/2025 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z 19 maja 2025 roku w sprawie 

nadania nazwy skwerowi w miejscowości Kostrzyn, którą to uchwałą przedmiotowemu 

skwerowi nadano nazwę „Skwer im. ks. Antoniego Ludwiczaka”. 

Przystępując do rozpoznania wyżej wskazanego pisma Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn uznała, iż wniesione pismo w swej istocie jest petycją, gdyż 

wypełnia przesłanki, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach. W szczególności należy 

wskazać, że przedmiotem wystąpienia było żądanie dokonanie zmiany porządku prawnego 

(uchylenie uchwały) w sprawie dotyczącej życia zbiorowego mieszkańców gminy oraz ochrony 

wartości będącej dobrem wspólnym (upamiętnienie ks. Antoniego Ludwiczaka). 

W związku z powyższym dokonano zmiany kwalifikacji pisma z wniosku na petycję, gdyż dla 

uznania danego wystąpienia za petycję istotna jest jedynie jego treść, nie zaś nazwa nadana mu 

przez osobę składającą takie pismo. 

W toku badania petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż uzasadnienie żądania 

petycji sprowadza się do wskazania, iż skwer nie jest miejscem właściwym dla upamiętnienia 

ks. Antoniego Ludwiczaka ze względu na posadowiony na skwerze transformator. 

Komisja prześledziła tok prac rady poprzedzających podjęcie uchwały nr XIV/130/2025 i nie 

dopatrzyła się żadnych uchybień formalnych skutkujących wadliwością podjętej uchwały. 

Przedmiotowa uchwała została podjęta po szczegółowej analizie przeprowadzonej przez 

merytorycznie właściwą komisję rady. Nie dopatrzono się tak uprzednio, jak i przy ocenie 

petycji, aby przyjęta lokalizacja upamiętniająca osobę ks. Antoniego Ludwiczaka nie 

gwarantowała należytego szacunku i powagi względem upamiętnianej osoby. 

Pokreślić należy, że ewentualne wyjście naprzeciw subiektywnej ocenie wnoszących petycję 

wymaga podjęcia działań faktycznych, zmierzających do usunięcia przez gestora sieci 

energetycznych transformatora posadowionego na skwerze. Nie wymaga natomiast żadnych 

zmian w istniejącym stanie prawnym, co czyni petycję bezzasadną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomendowała Radzie uznanie 

petycji za bezzasadną.  

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 

petycję.  

 

 

 


